INDICAÇÃO Nº. 589/2009

Senhora Presidente,

O Vereador João Moysés Abujadi, solicita seja encaminhada a seguinte indicação ao Sr. Prefeito Municipal:

Determinar ao Departamento competente providências que se fizerem necessárias para fechar ou proteger, através de colocação de grade, um buraco existente em passeio público localizado na rua Herminia Olivo Pavan, altura do nº 1060, no bairro Ponte Alta (fotos anexas).
Justificativa:

A presente indicação visa atender a pedido dos moradores do local, que relatam a existência de um buraco no passeio público, que é de grama, o que pode vir a causar acidentes, principalmente no período noturno, pois o local é bastante movimentado por ser próximo a uma escola e uma igreja.

Valinhos, 04 de setembro de 2009.

    JOÃO MOYSÉS ABUJADI

         Vereador